Dispensa de Licitacao - Formulario/Geral - 0358975

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
PROMOTORIA DE JUSTICA DE PARIPIRANGA

Objeto:
SERVICO DE INSTALACAO DE DOIS APARELHOS CONDICIONADORES DE AR NOS GABINETES DAS 12 E
22 PJ DE PARIPIRANGA

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servigos

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
CLIMATIZACAO ADEQUADA

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao

Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
SERVICO DE INSTALACAO DE DOIS APARELHOS CONDICIONADORES DE AR

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
MR AR CONDICIONADO E REFRIGERAGCAO

1-Valor Total (R$):
1.000,00

Proposta 2:

2-ltem:

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Valor Total (R$):

Proposta 3:

3-ltem:

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):



3-Valor Total (R$):

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
MR AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO

1-Endereco:
RUA ARIVALDO CHAGAS, 677 - SIMAO DIAS

1-CPF/CNPJ:
30058303000126

1-Valor (R$):
1.000,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderecgo:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

eil _ Documento assinado eletronicamente por Yvelyse Silva Moraes em 11/05/2022, as 16:07,
ngm'.-. L'ﬁ conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
eletrénica da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0358975 e o cédigo CRC BD2F7DC4.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA
@]

ficio n® 0565/2022 — 22 PJP
Paripiranga/BA, 10 de maio de 2022.

Ao Senhor

FREDERICO WELINGTON SILVEIRA SOARES
Superintendente Administrativo do Ministério Publico
52 Avenida, n°® 750 — Centro Administrativo da Bahia
CEP: 48.050-340 — Salvador — Bahia

Assunto: Solicitagdo para contratagao por dispensa de licitagio com apenas
um orgamento (instalagao de condicionadores de ar).

Prezado Superintendente,

Cumprimentando-o cordiaimente, valho-me do presente expediente
para solicitar a contratacao, vor dizpensa ds lictac&o, do servigo de instalagao de 2
(dois) aparelhos condicionadores de ar para os gabinetes da 12 e 22 Promotoria de
Justica de Paripiranga, conforme documentagao anexa. )

Ressaltamos, no ensejo, que a solicitagdo de autorizacdo para
dispensa de licitagéo fundamenta-se no enquadramento da contratagéo pretendida a
hipdtese prevista no art =9 inciso !l da lei Tstadual/BA n® 9.433/2005 e Decreto
Estadual n® 18.489 de 12/07/2018.

Na oportunidade, informamos que nesta municipalidade nao ha
outras empresas interessadas na prestacdo do servizo demandado, tampouco que
preencha os requisitos exigidos para 2 cenfratacZo com a Administragdo Publica.

Por fim, informamos que o3 zervidores Yvelyse Silva Moraes,
matricula 353.243, e Antdnio Manoel Fraga de Santana, matricula 353.323, serdo
respectivamente, Fissal do contrato acima citado.

e Suple

2% Promotoria de Justica de Paripiranga
Prara 2 de Julho n° 364 — Edf. Dr. Ricardo Nascimento
Paripiranga/BA — CEP: 48.430-000
Tel: (75) 3279-3057




MR AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO
MARIO RABELO LEITE

CNPJ 30058303/0001-26

RUA ARIVALDO CHAGAS, 677

SIMAO DIAS-SERGIPE

CEP: 49480-000

TEL:. (79)99848-7019/99171-6406

SOLICITAGCAO DE ORCAMENTO
AO MINISTERIO PUBLICO DA BAHIA
PROMOTORIA DE JUSTICA
CNPJ: 04.142.491/0001-66
END: LARGO DOIS DE JULHO,364
PARIPIRANGA-BAHIA
CEP: 49.430-000

QUANT. DESCRISCAO DO SERVICO VALOR VALOR
UNIT. TOTAL
02 INSTALACOES DE AR CONDICIONADOS 400,00 800,00
12.000BTUS
02 RETIRADAS DE AR CONDICIONADO 100,00 200,00
(PARA SUBSTITUICAO POR NOVOS)
TOTAL 1.000,00

Rod. Jodo ?e Matns Caml 39
ho, 99A
L cep saamocn s Dt

ANnglA R@%Eff I
DEPARTAMENTO FINANCEIRO

05 DE MAIO DE 2022
SIMAO DIAS-SE







ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMAO DIAS ‘ é
DEPARTAMENTO DE ARRECADAGAO E FISCALIZAGAO TRIBUTARIA SIMAD DIAS

ALVARA

14.4 REPAROS E MANUTENGAO DE BENS DURAVEIS E CONGENERES

INSCRICAO MUNICIPAL Nome Fantasia CNPJ / CPF
0582018 MR AR CONDICIONADO E REFRIGERAGAO 30.058.303/0001-26

Observagdes

0 ALVARA NAO DA PERMISSAO PARA USO DAS RUAS E CALCADAS, MESMO EM FRENTE AO SEU ESTABELECIMENTO.
O ESTABELECIMENTO DEVERA SEGUIR AS NORMAS DA VIGILANCIA SANITARIA.

OUTRAS ATIVIDADES

MANUTENGCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO E VENTILAGAO PARA USO

2314707

4321500

INSTALAGAO E MANUTENGAQ ELETRICA

IMPORTANTE

ESTA LICENGA DEVERA SER EXPOSTA EM LOCAL VISIVEL E RENOVADA ANUALMENTE.

Para verificar a autenticidade acesse: https://municipioonline.com.br/se/prefeitura/simacdias

CODIGO DE AUTENTICIDADE: B09B8106




09/065/2022 1616 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

D e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO [ JA7AF RacRTURA
30.058.303/0001-26 28/03/2018
MATREZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

MARIO RABELO LEIT-
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MR AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
33.14-7-07 - Manutencio e reparagdo de maquinas e aparelhos de refrigeracgéo e ventilagdo para uso industrial e
comercial

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.21-5-00 - Instalagdo e manutengdo elétrica

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R Arivaldo Chagas 677 LOJA

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
49.480-000 CENTRO SIMAO DIAS SE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

mri-aof@hotmail.com (79) 9848-7019

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
hARe

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 28/03/2018

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

STUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
kb kb b

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/05/2022 as 16:04:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

aboul:blank




Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Identificacao

Nome Empresarial

mario raeLo LEITE ||
Nome do Empresario

MARIO RABELO LEITE

Nome Fantasia

MR AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO
Capital Social

1,00

Numero Identidade Oriéo Emissor UF Emissor CPF

Condicao de Microempreendedor Individual

Situagao Cadastral Vigente Data de Inicio da Situacao Cadastral Vigente
ATIVO 28/03/2018

Numero de Registro

CNPJ
30.058.303/0001-26

Endereco Comercial

CEP Logradouro Niamero Complemento

49480-000 RUA Arivaldo Chagas 677 LOJA
Bairro Municipio UF

CENTRO SIMAO DIAS SE

Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuacao

28/03/2018 Porta a porta, postos moveis ou por ambulantes

Ocupagao Principal

Reparador(a) de maquinas e aparelhos de refrigeragao e ventilagao para uso industrial e comercial, independente
Atividade Principal (CNAE)

33.14-7/07 - Manutencéo e reparagdo de maquinas e aparelhos de refrigeracao e ventilagao para uso industrial e
comercial

Ocupacoes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)

Eletricista em residéncias e

estabelecimentos comerciais, 43.21-5/00 - Instalagao e manutengao elétrica
independente

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento
Provisério - declaraca@o prestada no momento da inscricao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributérios, de seguranca publica, uso e ocupacao do solo, atividades domiciliares e restrigées ao uso de
espagos publicos. O nao-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenga e
Funcionamento Provisorio.

Este Certificado comprova as inscrigbes, alvara, licengas e a situagdo de enquadramento do empresario na condi¢éo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, no enderego: http/Awww.portaldoempreendedor. gov.br/.

Certificado emitido com base na Resolugdo n° 48, de 11 de outubro de 2018, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro e
da Legalizagdo de Empresas e Negdcios - REDESIM.

ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesquisar a inscricao estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro
sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no enderego eletrdnico - Al a, . P. i



Sl ESTADO DE SERGIPE ob
© - J: Prefeitura Municipal de Simao Dias
e SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS E TRIBUTOS el
f sl CERTIDAO - NEGATIVA DE DEBITOS i
L 9172022 0582018, 72013262625

Em cumprimento a solicitagio do requerente, com as caracteristicas acima e ressalvado o direito da Fazenda Publica
Municipal pesquisar, inscrever e cobrar a qualquer tempo, as dividas que venham a ser apuradas, CERTIFICAMOS para fins
de direito, que mandando rever os registros tributarios, ndo constatamos a existéncia de débitos em nome do contribuinte.

e e e e

— CONTRIBUINTE

Caodigo Nome ou Razdo Social CPFICNPJ

14905 MARIO RABELO LEITE_ 30.058.303/0001-26

Enderego Complemento

R ARIVALDO CHAGAS SILVA N° 677

Bairro Cidade UF

CENTRO Simao Dias SE
Data Emissdo Data Validade
09/05/2022 08/07/2022

IMPORTANTE

A aceitagao desla certiddo esla condicionada a verificago de sua autenticidade na Intemet, no enderego:
hitps://municipioonline.com.br/se/prefeituralsimaodias

CODIGO DE AUTENTICIDADE: 95F45464

09/05/2022

Pégina 1 de 1




09/05/2022 16:14 : SEFAZ : Secretaria de Estado da Fazenda de Sergipe

L SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE SERGIPE

2 ¥
- 18

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais N. 178714/2022

Identificagdo do Contribuinte:30.058.303/0001-26
Contribuinte nao inscrito no cadastro de SERGIPE

Certificamos que, até a presente data, ndo existem débitos contra 0 portador do Cadastro de Pessoa Juridica
30.058.303/0001-26 referente a impostos, taxas ou multas administrativas, ficando, porém ressalvada a Fazenda
Pdblica o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas. O portador do documento
30.058.303/0001-26 nao esta inscrito no Cadastro de Contribuintes do Estado de SERGIPE.

Certidao emitida via Internet nos termos da portaria N° 283 de 15/02/2001, vélida por 30 (trinta) dias a partir da
data da emissdo.

Certiddo emitida em 09/05/2022 15:47:15, vélida até 08/06/2022 e deve ser conferida na Internet no
endereco www.sefaz.se.gov.br pelo agente recebedor.

Aracaju, 9 de Maio de 2022

Autenticagd0:202205097RPXCM

Copyright © 2002 - Secretaria de Estado da Fazenda de Sergipe
Av. Tancredo Neves, s/n - Centro Administrativo Augusto Franco
Cep 49080-900 - Aracaju/SE - (0xx79) 216-7000

https://www.sefaz.se.gov.br/SitePages/servico.aspx?cod=1 &Ur1=ht!ps%3a//security.sefaz.se.gov.brﬁntemellpublico/cleanProcess.jsp&AppName=. 7




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIO RABELO LETE| GG

CNPJ: 30.058.303/0001-26

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd"' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:56:17 do dia 09/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/11/2022.

Cadigo de controle da certidao: E6A4.8B39.760A.D799

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




08/05/2022 16:13

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.058.303/0001-26
Razdo Social:MARIO RABELO LEITE

Enderego: ROD JOSE DE MATOS CARVALHO 99A / CENTRO / SIMAO DIAS / SE /
49480-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:09/05/2022 a 07/06/2022

Certificagdo Numero: 2022050915424285961767
Informagdo obtida em 09/05/2022 15:42:45

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htlpsd/consuua-cﬂmixa.gov.brlconsullauﬂpageslnmpressao.isf

n
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

None: MARI O RABELO LEITE |l (M TR Z E FILIAI'S)

CNPJ: 30. 058. 303/ 0001- 26

Certidédo n°: 15108968/ 2022

Expedi ¢do: 11/05/2022, as 16:46: 06

Val i dade: 07/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que MARIO RABELO LEITE I (VTR Z E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.058.303/0001-26, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados emlei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou demmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Encaminhe-se o presente expediente a Coordenagdo de Manutengao Predial para avaliagdo da documentagio e a orientagdo necessaria ao processo em questao.

DESPACHO

Atenciosamente,

Paulo Sampaio
Diretor de Engenharia e Arquitetura

L]
SQI! ‘5 Documento assinado eletronicamente por Paulo Vinicius Castro Sampaio em 12/05/2022, as 11:32, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0359757 e o cddigo CRC 18695C9F.

19.09.01690.0010893/2022-84 0359757v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Encaminhe-se o presente expediente informando que ¢é necessario incluir o Documento de Oficializagdo de Demanda ( DOD) ao processo, € 0s
valores orgados encontram-se compativeis com o mercado.

SQI! ‘5 Documento assinado eletronicamente por Magdyel Nader Barros Rego em 17/05/2022, as 12:11, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0363366 e o codigo CRC 775E4CE1.

19.09.01690.0010893/2022-84 0363366v4



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

Plan60 - Demonstrativo de Execuc¢ao da Despesa - DED

FIPLAN

Exercicio igual a 2022
Caodigo da Unidade Gestora igual a 35

Exercicio: 2022
Esfera: F - Fiscal
Orgao: 40 - Ministério Publico - MPE

Unidade Orgcamentaria:

40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora:

0035 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE PAULO AFONSO

Funcao:

03 - Essencial a Justica

Subfungéo:

122 - Administracdo Geral

Programa de Governo:

324 - Defesa da Sociedade e Promocédo da Cidadania

PAOE:

1058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Regido:

7600 - Itaparica

Objetivo do PAOE:

Assegurar o funcionamento das promotorias regionais do Ministério Publico, possibilitando aprimorar a rede de integracdo da gestdo administrativa

Produto: 2518 - Promotoria regional em funcionamento
Quantidade Prevista: 1,00 unidade
Quantidade Atual: 1,00 unidade
o A (B) ©) (D=A+B-C) (E) F (G) (H) 10) . (J=D+E-F-G-H-I)
Natureza Destinagéo TRO Inicial Suplementado Anulado Atual Recebido Concedido Blogueado | Cont/Reserva PED Empenhado Liquidado Pago Disponivel
33903900 | 0.100.000000 | Normal 70.000,00) 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.000,00 27.000,00 15.111,72 15.111,72 43.000,00
Total do Tesouro 70.000,00) 0,00 0,00 70.000,00) 0,09 0,09 0,00 0,00 27.000,00) 27.000,00) 15.111,72 15.111,72 43.000,00
Regido [Total de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
F”btma' Regiéo 70.000,00) 0,00 0,00 70.000,00) 0,09 0,09 0,00 0,00 27.000,00) 27.000,00) 15.111,72 15.111,72 43.000,00
Total do Tesouro 70.000,00) 0,00 0,00 70.000,00) 0,09 0,09 0,00 0,00 27.000,00) 27.000,00) 15.111,72 15.111,72 43.000,00
PAOE [fotal de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09 0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09 0,09 0,00
FUbt°‘a' PAOE 70.000,00) 0,00) 0,00 70.000,00) 0,00 0,09 0,00) 0,00) 27.000,00) 27.000,00) 15.111,72 15.111,72 43.000,00

Usuario: Igor Andreyson Mendes Lopes

Emitido em:

18/05/2022 14:47

Pagina: 1 de 2




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

Plan60 - Demonstrativo de Execuc¢ao da Despesa - DED

FIPLAN

- (A) (B) (©) (D=A+B-C) (E) (F) (G) (H) (1) - (J=D+E-F-G-H-I)

Natureza Destinagdo TRO Inicial Suplementado Anulado Atual Recebido Concedido Bloqueado | Cont/Reserva PED Empenhado Liquidado Pago Disponivel
Total do Tesouro 70.000,00) 0,00 0,00 70.000,00) 0,09 0,09 0,00 0,00 27.000,00) 27.000,00) 15.111,72 15.111,72 43.000,00
Programa [fotal de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Subtotal Programa 70.000,00) 0,00) 0,00 70.000,00) 0,09 0,09 0,00) 0,00) 27.000,00) 27.000,00) 15.111,72 15.111,72 43.000,00
Total do Tesouro 70.000,00) 0,00) 0,00 70.000,00) 0,09 0,09 0,00 0,00) 27.000,00) 27.000,00) 15.111,72 15.111,72 43.000,00)
uo Total de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Futhla' uo 70.000,00) 0,00 0,00 70.000,00) 0,09 0,09 0,00) 0,00 27.000,00) 27.000,00) 15.111,72 15.111,72 43.000,00
Total do Tesouro 70.000,00) 0,00 0,00 70.000,00) 0,09 0,09 0,00 0,00 27.000,00) 27.000,00) 15.111,72 15.111,72 43.000,00
Orgio [Total de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Subtotal Orgao 70.000,00) 0,00) 0,00 70.000,00) 0,09 0,09 0,00) 0,00) 27.000,00) 27.000,00) 15.111,72 15.111,72 43.000,00
Total do Tesouro 70.000,00 0,09 0,09 70.000,00 0,09 0,09 0,00 0,09 27.000,00 27.000,00 15.111,79 15.111,73 43.000,00
Geral Total de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,09 0,09 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Geral 70.000,00 0,00 0,09 70.000,0 0,0 0,0 0,00 0,00 27.000,00 27.000,00 15.111,79 15.111,72 43.000,00

Usuario: Igor Andreyson Mendes Lopes

Emitido em:

18/05/2022 14:47

Pagina: 2 de 2



Informagoes Orgamentarias - 0364604

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Cdédigo da Unidade Gestora:
0035

Saldo Orgamentario:
43.000,00

Natureza da Despesa:
33903900

Responsavel pela Informagao:
Igor Andreyson Mendes Lopes

Responsavel pela Unidade Gestora:
Luciana Espinheira da Costa Khoury

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
001/2021

f————
ei] Documento assinado eletronicamente por IGOR ANDREYSON MENDES LOPES em
Simm'a [ﬂ 18/05/2022, as 14:52, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
eletrénica Ministério Publico do Estado da Bahia.

eil Documento assinado eletronicamente por Luciana Espinheira da Costa Khoury em
S<h tl] 18/05/2022, as 18:08, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletronica

g . A autenticidade do documento pode ser conferida no site
ar< https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

ok acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador
;% 0364604 e o cddigo CRC B76D7054.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicaciio Interna n° 2 / PAULO AFONSO - APOIO TEC E ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 18 de maio de 2022.
De: IGOR ANDREYSON MENDES LOPES
Para: Luciana Espinheira da Costa Khoury
Assunto: Dispensa de Licitacdo 001/2021 - PJR de Paulo Afonso - PJ de Paripiranga
Exma. Sra. Promotora de Justi¢ga Coordenadora do 18° Escritorio Regional,

Com os cumprimentos de estilo, sirvo-me do presente para comunicar a necessidade de realizagdo da presente dispensa de licitagdo de retirada e instalagdo de
equipamentos de ar condicionado, tipo: split, na sede da PJ de Paripiranga, a qual compde a nossa regional, conforme documentac¢do acostada nos autos.

Pelo motivos expostos, encaminho apenas 01 (um) orgamento, sinalizando-lhe a existéncia do oficio 055/2022 (0359116), expedido pelo Exmo. Sr. Dr. Ariel José
Guimaraes Nascimento, justificando a necessidade da contratagdo com a apresentag@o de apenas um orcamento em face da inexisténcia daquela municipalidade e
regido de outras empresas interessadas em realizar a respectiva demanda ou que preencham os requisitos necessarios para contratagdo com a administragdo publica,
motivo pelo qual solicito autorizagio para contratagdo da empresa: MR AR CONDICIONADO E REFRIGERAGAO, nos termos da proposta apresentada, em razio
do valores apresentados em seu orgamento.

Outrossim, informo que os servidores Yvelyse Silva Moraes, matricula: 353.243, e o servidor Antonio Manoel Fraga de Santana, matricula: 353.323, serdo fiscal e
suplente, respectivamente, da execugdo do servigo contratado.

Respeitosamente,

—-
Sel! ‘3 Documento assinado eletronicamente por IGOR ANDREYSON MENDES LOPES em 18/05/2022, as 15:09, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0364621 e o cddigo CRC E2F4679B.

19.09.01690.0010893/2022-84 0364621v1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Ref.: Dispensa de Licitagdo - Manutengao retirada de condicionadores de ar e instalagdo de 02 splits.
Procedimento SEI: 19.09.01690.0010893/2022-84

Encaminhe-se o presente expediente a Diretoria de Contratos ¢ Convénios para posterior encaminhamento a Superintendéncia de Gestdo
Administrativa visando analise e deliberagdo, tendo em vista que esta coordenadora estd ciente e de acordo com a contratagdo dos servigos de retirada de
condicionadores de ar e instalagdo de 02 splits, de acordo com o orgamento apresentado 0358987.

Atenciosamente,

Luciana Espinheira da Costa Khoury

Promotora de Justiga Coordenadora da PJR de Paulo Afonso

seil o

Documento assinado eletronicamente por Luciana Espinheira da Costa Khoury em 18/05/2022, as 18:08, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0364641 e o codigo CRC 33C868F7.

19.09.01690.0010893/2022-84 0364641v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situacdo da empresa contratada, MARIO RABELO LEITE 68434642549, CNPJ
30.058.303/0001-26, ¢ de seu respectivo socio, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de
contratar com a Administragao Publica (docs anexos - 0365152), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangoes
eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apo6s consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente néo foram encontradas restricdes a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragao ¢ Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

—-
Sel! B Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 19/05/2022, as 09:42, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Pablico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0365149 e o cédigo CRC 3CDB5C83.

19.09.01690.0010893/2022-84 0365149v3



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 19/05/2022 09:40:40

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: MARIO RABELO LEITE 68434642549
CNPJ: 30.058.303/0001-26

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: MARIO RABELO LEITE

cerne:

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 09:37:44 do dia 19/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: YGS0190522093744

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (19/05/2022 as 09:38) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° I

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6286.3A37.1A20.F895 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/05/2022 as 09:38:15 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



19/05/2022 09:38 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

ceecney: [

LIMPAR
Data da consulta: 19/05/2022 09:36:59
Data da ultima atualizagdo: 18/05/2022 18:00:03
ORGAO/ENTIDADE DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SAN;EO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacanSimples=true&tamanhoPagina=&offset=8direcanOrdenacao=asc&cpfCnpi=68434642549& colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cno... 1/1



19/05/2022 09:39 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagdo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNPJ:

Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba,qov,br/PopUp/PoplUpFornecedorComPenalidade,asp?txtAcaoBotac=F&txtRazaoSocial=&txtNaturezaluridica=F &txtCpfC... 1/1



19/05/2022 09:39 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 30058303000126
Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.qov,br/PopUp/PoplUpFornecedorComPenalidade,asp?txtAcaoBotac=F &txtRazaoSocial=& txtNaturezaJuridica=J&txtCofC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justi¢a de Paripiranga informando que, apos analise da instru¢do do processo em epigrafe, identificamos o que
segue:

Na instrucfo do procedimento em geral:

1. Divergéncia da especificagdo do objeto apresentada no orgamento (0358987), formulario de solicitagdo de dispensa de licitagdo (0358975) e do
Documento de Oficializagdo da Demanda (0363434). Solicitamos que todos os documentos tenham a mesma especificagdo do objeto;

2. Auséncia de prazo de execugdo de servigos e validade da proposta do orgamento 0358987. Solicitamos inclusdo de novo orgamento com os referidos
dados;

3. Auséncia de certiddo de regularidade com a Fazendas Publicas do Estado da Bahia, conforme estabelece o item 3.4.1 do Anexo I - Base de
Conhecimento - Dispensa de Licitacdo - Nova Versdo.pdf;

No Documento de Oficializacio da Demanda:
4. Ttem 1.1 relativo a "Detalhamento dos Itens" do Anexo I - Tabela Indicativa de Itens: auséncia de informagdes. Solicitamos

5. Anexar o referido documento em formato .PDF.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverdo ser incluidos apos o despacho desta Coordenaciio e que os documentos a serem retificados nao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o histérico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0s mesmos sdo objeto de analise e
manifestagdo de outras unidades administrativas.

Apos realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitacdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 19/05/2022, as 09:42, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0365095 e o cddigo CRC E05E1985.

19.09.01690.0010893/2022-84 0365095v3



Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0365661

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Promotoria de Justiga de Paripiranga

Objeto:
Servigo de instalagédo de 2 aparelhos de ar condicionado 12.000 BTUS e retiradas de 2 aparelhos de ar
condicionado (para substituicdo por novos)

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servigos

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Climatizagcao adequada

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao

Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
INSTALACAO DE 2 AR CONDICIONADOS 12.000 BTUS E RETIRADAS DE 2 AR CONDICIONADOS

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
MR AR CONDICIONADO E REFRIGERAGCAO/MARIO RABELO LEITE

1-Valor Total (R$):
1.000,00

Proposta 2:

2-ltem:

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Valor Total (R$):

Proposta 3:

3-ltem:

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):



3-Valor Total (R$):

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
MR AR CONDICIONADO E REFRIGERAGCAO/MARIO RABELO LEITE

1-Endereco:
RUA ARIVALDO CHAGAS, 677 - SIMAO DIAS/SE - CEP 49.480-000

1-CPF/CNPJ:
30058303000126

1-Valor (R$):
1.000,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderecgo:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

Documento assinado eletronicamente por Antonio Manoel Fraga de Santana Neto em
19/05/2022, as 15:02, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
Ministério Publico do Estado da Bahia.

il
Sel o
assinatura L2
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0365661 e o codigo CRC 5B98E797.




DOCUMENTO DE OFICIALIZAGAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO

Especificagdo do Objeto

Servico de instalagéo de 2 aparelhos de ar condicionado 12.000 BTUS e retiradas de 2 aparelhos de
ar condicionado (para substituicdo por novos)

OBIJETO
Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).
(x) A) PRESTACAO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)
B) PRESTACAO DE SERVICOS PARCELADA
1.2 FORMA DE ()
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
DAS TRES OPCOES

(Marcar com X):

C) PRESTAGAO DE SERVICOS SOB DEMANDA

()

D) OUTROS:
()

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

Retirada de 2 aparelhos de ar condicionado e Instalagéo de 2 aparelhos de ar condicionado de
12.000 BTUS nos gabinetes da 19 e da 22 Promotoria de Justica de Paripiranga para climatizagéio
adequada.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

A Promotoria de Justica de Paripiranga recebeu 2 aparelhos de condicionadores de ar, faltando o
servigo de instalagdo.

()SIM (x) NAO




MINISTE|

np

1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU

DO ESTAT)O DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZAGAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

10 PUBLICO

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar
com X):

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICAGCAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico, ou ainda
para obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

()

HIPOTESE DE
CONTRATAGCAO
ESCOLHER UMA

OPCAO
(Marcar com X):

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servicos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servicos que ndo sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para alienacdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde gue ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

(x)

()

3. REGRAS DE CONTRATACAO

C) OUTROS

—

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRAGAO DE CONTRATO
()ASIM

(x) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 REGIME DE EXECUCAO:

( ) Empreitada por preco unitario

(x) Empreitada por preco global

( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

» 2dias () Uteis ( ) Corridos.
» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-

mail.




. DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
l“p DO ESTADG DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

3.2.3 PRAZOS DE EXECUGAO

» 10dias () Uteis ( X) Corridos

» 0 prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE EXECUCAO

(x) | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente serd admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituicdo.

()

> Poraté dias () Uteis ( ) Corridos

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.5 LOCAL DE EXECUGAQ DOS SERVICOS:

Promotoria de Justica de Paripiranga

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:

» Execucdo deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAQ (Marcar com X):
(x) A) NAO ( ) B)SIM

v

Unidade responsavel: DEA — Coordenagdo de Manutencéo Predial
» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0140 e Id-manutencao.predi-

al@mpba.mp.br

Y

Dias para realizagdo da entrega dos servicos: Segunda-Feira a Sexta-Feira
» Horarios para execucdo: 8:00 — 18:00

» CondigBes especiais adicionais:
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(X) | A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

3.3 GARANTIA DO
OBIETO

ESCOLHER UMA

OPGCAO
(Marcar com X): ()

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):
( ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excecdo)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

Y

DURAGCAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura

pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)__ HORAS () Uteis ( ) Corridas
()B)___ DIAS () Uteis ( ) Corridos

» NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
( ) B) NAO

» FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excecdo).

Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-

mo de ( ) horas, contadas da notificacdo pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-

les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;
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( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDIGOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 5dias () Uteis (x) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias () Uteis (x) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Promotoria de Justica de Paripiranga

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) NAO SE APLICA

(x) B) PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
(x) 10 DIAS ( ) Uteis (x) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servigos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
pregos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servigos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servigo do fornecedor ndo serd considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s6 sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Pablico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdo do objeto pelo Ministério Piblico do Estado da Bahia nio exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
0

(x) | A)VEDADA A SUBCONTRATACAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATAGAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
()

» Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
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» Indicar regras/condigdes para subcontratagdo:

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

-

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXECUGAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme re-
gime de execugdo e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | ¢) PAGAMENTO MENSAL

() | o) ouTra:

3.6.2 CONDIGOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A)NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento serd processado mediante apresentagdo, pela contratada, de nota fiscal e
certiddes cabiveis - documentagio esta que deverd estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluird no prazo de 08 (oito) dias
Uteis a contar da data de apresentagdo da documentagdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentacdo da documentagdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizagio;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de célculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Pablico do Estado da Bahia realizara a retengio de imEOStOS ou outras obriEa—
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¢Oes de natureza tributdria, na hipétese de figurar como substituto tributario, de acordo com a legis-
lagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancéria, para crédito em conta corrente e
agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentagio oficial de
recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagdo monetdria dos pagamentos devidos pelo Ministério Piblico do Estado da
Bahia, em caso de mora, serd calculada considerando a data do vencimento da obrigagio e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO,
COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(x)

A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

()

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

» Indice oficial para o célculo da variacdo de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X).

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

» A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada & apresentacio de requeri-
mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentac¢io da proposta;

» Na hipdtese de reajustamento, adotar-se-d4 como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentacdo da proposta e termo final
0 més que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servigos
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresenta¢do
da proposta;

3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x)

A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo
fornecedor

(x) Opgdo 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

()

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
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» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Dadata da publicagdo do resumo do contrato no Didrio da Justica Eletréni-

co
( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Didrio da Justica Eletroni-

co

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(x) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa;

3.9 OBRIGAGOES
DA CONTRATADA*

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificacdes técnicas constantes
no instrumento convocatério e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigagio, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢do de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricacdo;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporacdo da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
tricdes a subcontratagdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratacio, em compatibilidade com as obrigagbes assu-
midas, todas as condi¢des de habilitagdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contra;
—
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3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as reparticées competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execugdo da contratacao;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execu¢do da contratagdo;

3.9.7.1 A eventual retencao de tributos pelo MPBA n3o implicard na responsabilizacdo deste, em
hipdtese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdo e com este documento, contendo des-
crigdo dos servicos, indicagdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢do ou interrupgdo dos servicos contratados;

3.9.10 N&o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificacdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servicos acessorios que ndo estejam sen-
do ou ndo tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condicBes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata corre¢do ou realizagdo, sem dnus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢cdes para a mais ampla e completa fiscalizacdo durante a vigén-
cia da contratacdo, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagédo pertinente e a
execucgdo contratual, e atendendo as observagdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizacdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratacgdo;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e direcio da eventual mio de
obra necessaria a execugdo completa e eficiente da contratacio;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos ger
definidos no subitem anterior.

(x)

0) B) OBRIGAGOES ESPECIFICAS. Indicar:
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OBRIGAGOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratacdo, as infor-
magbes necessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdo do contrato, nos termos e condicdes previstos
neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalacbes
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execuc¢do contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condi¢tes da contratacdo, notifi-
cando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeicdes, falhas ou irregularidades constatadas
na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade técnica, quan-

do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigBes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

(x)

efinidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.11 INDICACAO
SOBRE A NECESSI-
DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A)NAO SE APLICA (CONTRATAGOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

() | B)NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
( ) 5% (cinco por cento)

() OU () Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentacdo: dias apds assinatura do contrato.

) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerajs
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS
Descricdo . .
c; . Unidade de Quantidade i Valor total por
Item (Especificagdes ; ; Valor unitario :
- Fornecimento Estimada item
técnicas)

1 B s T B ©) Yoo, oo AoP, «C

2 ﬁf\{:ﬁ?}jf‘;)fﬁzn{-::‘:;g -1:"/1 o2 qov, o0 Qoe, 0O
Valor Total dos itens 4.002, 00

1.2 DETALHAMENTO - PRESTAGCAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a op¢3o “B” do item 1.2 do TR):

ltem

Indicagdo sucinta do servico

Quantidade De Par-
celas

Quantidade De servi-

¢os Por Parcela

Periodicidade




AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO CEP: 49480-000

MR AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO
MARIO RABELO LEITE

CNPJ 30058303/0001-26

RUA ARIVALDO CHAGAS, 677

SIMAO DIAS-SERGIPE

TEL:. (79)99848-7019/99171-6406

SOLICITACAO DE ORCAMENTO
AO MINISTERIO PUBLICO DA BAHIA
PROMOTORIA DE JUSTICA
CNPJ: 04.142.491/0001-66
END: LARGO DOIS DE JULHO,364
PARIPIRANGA-BAHIA
CEP: 49.430-000

QUANT. DESCRISCAO DO SERVICO VALOR VALOR
UNIT. TOTAL
02 INSTALACOES DE AR CONDICIONADOS 400,00 800,00
12.000BTUS
02 RETIRADAS DE AR CONDICIONADO 100,00 200,00

(PARA SUBSTITUICAO POR NOVOS)

TOTAL 1.000,00

VALIDADE DO ORCAMENTO: 45 DIAS
PRAZO DE EXECUGAO DO SERVIGO: 10 DIAS

' 30,058.303/0001-26 1
MARIO RABELO LEITE

8434642
Rod. Jodo ?e Matos Carval 04,89A Centro
L cepsos0amsinioviasise. |

ANDREIA RABELO LEITE
DEPARTAMENTO FINANCEIRO

05 DE MAIO DE 2022
SIMAO DIAS-SE




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 19/05/2022 11:21
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20222262302

RAZAO SOCIAL

XXXXXXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXXXXXXXXXC

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

30.058.303/0001-26

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 19/05/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Vaélida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt
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Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica de Paripiranga, para prestagdo de servigos de instalagdo de 02 (dois)

aparelhos de ar condicionado 12.000 BTUS e retiradas de 02 (dois) aparelhos de ar condicionado (para substituicdo por novos) da referida Promotoria de
Justica.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de prego. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa MARIO RABELO LEITE 68434642549, pelo preco proposto de R$ 1.000,00 (hum mil reais)
equivalente a prestagdo dos servigos, conforme proposta 0365753.

Registra-se que apos analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo ¢ obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgao pela contratagido
sem tal meio de formalizagéo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagdo.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 19/05/2022, as 15:53, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0365793 e o cddigo CRC 79A1FB83.

19.09.01690.0010893/2022-84 0365793v2
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DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenacdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios - doc.
0365793, autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa MARIO RABELO LEITE, pelo prego proposto total de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para
prestagdo de servigos de instalagdo de 02 (dois) aparelhos de ar condicionado 12.000 BTUS e retiradas de 02 (dois) aparelhos de ar condicionado (para
substitui¢do por novos) da Promotoria de Justica de Paripiranga.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para conhecimento e
adog@o das providéncias cabiveis.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestio Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 19/05/2022, as 18:07, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site htt i.sistemas.m ntrol. xtern

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 mformando o cédigo venﬁcador 0365844 eo codlgo CRC 2E63DCOO
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Promotoria de Justi¢a Regional de Paulo Afonso - Unidade de Execugdo Orgamentaria para providéncias cabiveis, tendo
em vista que a dispensa de licitagdo relativa a prestagdo de servigos de instalagdo de 02 (dois) aparelhos de ar condicionado 12.000 BTUS e retiradas de 02
(dois) aparelhos de ar condicionado (para substitui¢do por novos) da Promotoria de Justi¢a de Paripiranga, foi autorizada pela Superintendéncia de Gestao
Administrativa em 19/05/2022, confome despacho 0365844.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagao regular.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil g

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 20/05/2022, as 09:07, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0366097 e o cddigo CRC E348712D.

19.09.01690.0010893/2022-84 0366097v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Analisando a documentagdo acostada, depreende-se que a empresa contratada encontra-se em conformidade para contrata¢o, conforme tabela de anélise referenciada abaixo:

MANIFESTACAO

Data do Validade do
Documento [Documento

Orgamento 0365753]05/05/2022 |18/06/2022

Certidao Negativa de Débitos
Tributarios Estadual - Bahia

Certidao de Débitos Trabalhistas 0359136|11/05/2022 07/11/2022
Certiddo de Regularidade FGTS 0359001]09/05/2022 |07/06/2022
Certiddo Negativa Débitos Federais ~ |0359000(09/05/2022 |05/11/2022

Certiddo Negativa de Débitos 0358997(09/05/2022 |08/06/2022
Estaduais - Sergipe

Certiddo Negativa de Débitos
Municipais

Tipo Codigo

0365760(19/05/2022 {17/07/2022

0358992]09/05/2022 |08/07/2022

seil o

Documento assinado eletronicamente por IGOR ANDREYSON MENDES LOPES em 20/05/2022, as 12:11, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0366397 e o codigo CRC 8DD3F55E.
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Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

SRD

Solicitacdo de Reserva de
Dotacao

40101.0035.22.0000001-1

Unidade Orcamentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0035 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE PAULO AFONSO

Tipo delnstrumento:

M odalidade Licitacdo:

Objeto:

Contratos e assemel hados Dispensa - art. 59 Servico de instalac8o de 2 aparelhos de ar
condicionado 12.000 BTUS eretiradas de 2
aparelhos de ar condicionado (para
substituicdo por novos)

Data do Cadastro: Situacéo: I ntegracdo Simpas:

20/05/2022 Incluida N&o

Responsavel da Unidade: E-mail Responsavel pela Unidade: Telefone do Responsavel pela Unidade:

LUCIANA ESPINHEIRA DA COSTA paul oaf onso@mpba.mp.br (75)3281-6734

KHOURY

Valor da SRD (R$)
***1.000,00

UM MIL REAIS*** kkk kkk hkhkk kkhkk kkk khkk hhkk khkdk kkk kkk kkk khkk kkk *kk k%% kk%

* k%

Justificativa:

Usuario de Alter acdo:

| Data/Hora de Alter acdo:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacao:

Valor Anual (R$):

2022 40101.0035.03.122.324.4058.7600.33903900.0100000000.1

1.000,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

. - Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apés
Exercicio: | Dotagao: anterior a SRD (R9): Corrente (R9): a SRD (R9):
40101.0035.03.122.324.4058.7600.3390
2022 3900.0100000000.1 33.362,99 1.000,00 32.362,99
20/05/2022 12:38 Pagina 1/1  Igor Andreyson

Mendes Lopes




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

INT

I nstrumento Contratual

40101.0035.22.0000001-7

Unidade Orcamentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0035 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE PAULO AFONSO

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo I nstrumento:
Ordem de Execucdo de Servico

NUmerodaLID:
40101.0035.22.0000001-7

Modalidade Licitacdo:
Dispensa - art. 59

Objeto:

Servico de instalac&o de 2 aparelhos de ar condicionado 12.000 BTUS eretiradas de 2 aparelhos de ar condicionado (para substituicéo

por novos) na PJ de Paripiranga.

Data Celebracao: Data Publicacéo no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do

20/05/2022 20/05/2022 Contrato/Convénio:
10893

Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situagéo: Ativo

20/05/2022 31/12/2022 40101.0035.22.0000001-1

Nome da Unidade Administrativa (UA):
PJR DE PAULO AFONSO - PJDE PARIPIRANGA

Responsavel pela UA:

LUCIANA ESPINHEIRA DA COSTA KHOURY

Email do Responsavel pela UA:
paul oaf onso@mpba.mp.br

Telefone do Responsavel pela UA:

(75)3281-6734

Valor total do Instrumento (R$)
*** 1.000,00

UM MIL REAIS*** kkhkk kkk khkk kkk kkhkk kkk *kkkx k%% kkk* *x*x%x

khhkk kkk kkk kkhk kkk kkk k%%

LOTES
, . x Tipode . Valor do

NUmero do . |Le Retencdo da Numero do Documento

. Valor do Lote: : . : : . |Documento - Documento
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS; AFM/APS:
1 1.000,00{N&o 0,00

DADOS CREDOR
Cddigo: 2022069786
Nome: MARIO RABELO LEITE_
CPF/ CNPJ: 30.058.303/0001-26 Insc. Estadual:
Responsavel no Credor: MARIO RABELO LEITE E-mail Responsavel:
DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA
Exercicio: |Dotacdo Orcamentéria: Tipo de Gasto: Valor (R$):
2022 40101.0035.03.122.324.4058.7600.33903900.0100000000.1 GERAL 1.000,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOL SO
Dotacdo Orcamentéria: 40101.0035.03.122.324.4058.7600.33903900.0100000000.1
Par cela: Data Vencimento: Valor (R$):
1 31/12/2022 1.000,00
20/05/2022 12:54 Pagina 1/1  Igor Andreyson
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Governo do Estado da Bahia FI pI_AN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

PED PEDIDO DE EMPENHO 40101.0035.22.0000004-9

Data de Solicitacio: 20/05/2022 Chefe/Or géio Expedidor

Data de criacdo do doct®: 20/05/2022

Unidade Orcamentaria: 40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora: 0035 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE PAULO AFONSO

Projeto/Atividade: 4058 - Funcionamento de Promotoria Regiona do Ministério Piblico

N° Processo/Exercicio N° Processo - SEl:

Pr ocesso:

10893/2022 KKK KA KK

N° INSTRUMENTO: |40101.0035.22.00000 |Convénio Concedido? [N&o
01-7

Especificagao:

Pedido de empenho afim de ser realizada a retirada de 02 equipamentos e instalacgo de outros 02 equipamentos de ar condicionado, tipo
split, na PJ de Paripiranga.

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO

Dotacdo Or camentaria: 40101.0035.03.122.324.4058.7600.33903900.0100000000.1

Saldo Orc. Anterior (R$) Valor Total da Reserva (R$) Saldo Orc. Atual (R$)
*** 43.000,00 *** 1.000,00 *** 42.000,00

Valor por Extenso:

UM MIL REAIS*** kkhkk kkhkk kkk khkk kkhkk kkhkk kkk khkk kkk kkk *kk*k k%% k%% *** **x*%k **x*%x *¥%%

Reserva I nicial (R$): *** 1.000,00

Valor Total - Reforco (R$): **% 0,00

Valor Total - Reducéo (R$): *** (0,00
DADOS DO CREDOR

Codigo: 2022.06978-6 |N0me: MARIO RABELO LEITE 68434642549

Endereco: Rua Arivaldo Chagas Silva, 677

CPF/ CNPJ/ I G: 30.058.303/0001-26 |Insc. Estadual; *** **x* *xx% RG: *¥** *%% *%x

DADOSDO ADIANTAMENTO

NO PAD: *** ** xxx |Data de Solicitagdo: *** *** ***

SOLICITACAO DE AUTORIZACAO DE DESPESA

Ordenador de Despesa

Observacoes:
Pedido (PED) autorizado

20/05/2022 13:03 Pagina 1/1  Igor Andreyson
Mendes Lopes






